
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «ПРОГИМНАЗИЯ № 10» 
 

 П Р И К А З  

№ 24/1-ОД          от 09.03.2022 г. 

 

О внедрении «Целевой модели наставничества» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.19 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества» Маркову Елену Игоревну, заместителя директора по 

учебно-методической работе. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»: 

Маркова Елена Игоревна– руководитель проектной группы, заместитель 

директора по учебно-методической работе; 

Салагор Ирина Александровна–учитель начальных классов, 

Болотников РалияЗиннуровна– учитель начальных классов. 

3. Изучить цели, задачи содержание концепции «Целевая модель наставничества» 

и разработать дорожную карту (план) внедрения проект «Целевая модель 

наставничества» в срок до 25.08.2022г. 

4.Рассмотреть Дорожную карту (план)  внедрения проекта «Целевая модель 

наставничества» на заседании педагогического совета Прогимназии (август 2022 г.). 

5.Проектной группе разработать Положение о наставничестве и Программу о 

наставничестве.  

6. Рассмотреть Положение о наставничестве и Программу о наставничестве на 

заседании педагогического совета Прогимназии (август 2022 г.). 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   

МБОУ «Прогимназия № 10»__________Чикурова О.В. 


